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Protokół Nr XXV/ 2015 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 

odbytej w dniu 12 maja 2016 roku 
w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 

 
 

Program uroczystości: 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. 1050 – lecie Chrztu Polski – „Dziedzictwo Mieszka I” – referat okolicznościowy Posła 

na Sejm RP Arkadiusza Czartoryskiego. 
4. Wr ęczenie patentów oficerskich oraz aktów mianowania na kolejne stopnie wojskowe. 
5. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
6. Występ zespołów artystycznych działających przy Ostrołęckim Centrum Kultury.  
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski o godz. 12.00 otworzył uroczystą XXV sesję 
Rady Miasta Ostrołęki i przywitał wszystkich przybyłych gości. Poprosił o wprowadzenie 
Sztandaru Miasta Ostrołęki, sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji.                                             
Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano Hymn Polski a także Hymn Miasta Ostrołęki.                         
Po hymnie przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłych mieszkańców 
Ostrołęki i samorządowców. Wspomniał  też tych, którzy pośmiertnie zostali odznaczeni 
honorową odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. XXV uroczysta sesja Rady Miasta odbyła 
się w Ostrołęckim Centrum Kultury. Jak każda sesja z okazji rocznicy nadania Ostrołęce praw 
miejskich, także i ta miała wyjątkową oprawę i charakter. Dodatkowo w ramach obchodów 
1050. rocznicy Chrztu Polski, uroczyste obrady wzbogacono o część artystyczną 
upamiętniającą ten niezwykle ważny dla naszego narodu fakt.  
 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski – powiedział: „Witam wszystkich Państwa. 
Witam serdecznie Pana Arkadiusza Czartoryskiego posła na sejm RP, Panią Marię Mamątow 
małżonkę senatora RP. Witam serdecznie duchownych na czele z ks. infułatem Zygmuntem 
Żukowskim. Witam gospodarza naszej małej ojczyzny Pana Janusza Kotowskiego prezydenta 
miasta Ostrołęki, Wiceprezydentów: Pana Pawła Stańczyka oraz Pana Grzegorza Płochę, 
radnych miasta Ostrołęki, samorządowców wszystkich szczebli a w szczególności Pana 
Zbigniewa Chrupka Zastępcę Burmistrza Ostrowi Mazowieckiej, przedstawicieli administracji 
rządowej, kombatantów, przedstawicieli służb mundurowych, mieszkańców miasta Ostrołęki, 
w tym licznie zgromadzoną młodzież i poczty sztandarowe. Witam serdecznie wszystkich 
zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą w dniu dzisiejszym odbierać ważne dla kraju  
i samorządu odznaczenia. Witam przybyłe media. Szanowni Państwo. Jest wiele ważnych dat 
w historii naszego miasta, naszego narodu. Dzisiejsza uroczysta sesja to okazja aby raz jeszcze 
wspomnieć te ważne daty. 12 maja – to uroczysty dla mieszkańców Ostrołęki dzień.                           
Dziś świętujemy 643-ą rocznicę nadania Ostrołęce praw miejskich. Niedawno - 24 kwietnia 
obchodziliśmy drugą rocznicę ustanowienia Ojca Świętego Jana Pawła II Patronem naszego 
miasta. To on - Ojciec Święty uczył nas jak żyć, Kochać Boga i Ojczyznę.                                               
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2 maja obchodziliśmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie święto wprowadzone na 
mocy ustawy z 20 lutego 2004 roku oraz Dzień Polonii i Polaków za Granicą. 3 maja uroczyście 
świętowaliśmy dzień uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku minęła 225 rocznica tego 
wydarzenia. Uchwalona w 1791 roku Konstytucja była pierwszą konstytucją w nowożytnej 
Europie, a drugą po amerykańskiej na świecie. Szanowni Państwo wszystkie te daty są bardzo 
ważne dla ostrołęczanina, dla Polaka, dla patrioty. Ale szczególnie ważna, mówi się, że 
najważniejsza dla nas Polaków jest data 966-ty rok. Zgodnie z opinią historyków 14 kwietnia 
966 roku Książę Mieszko I przyjął chrzest. W tym roku tak uroczyście obchodziliśmy 1050 – 
tą rocznicę tego wydarzenia. Te historyczne wydarzenie to początek państwa polskiego i polskiego 
Kościoła katolickiego. Szanowni Państwo. Więcej na temat tego najważniejszego w historii 
Polski wydarzenia i Dziedzictwa Mieszka I  powie nam za chwilę Pan Arkadiusz Czartoryski 
Poseł na Sejm RP – historyk, autor wielu publikacji o tematyce historycznej. 
Zapraszam do wysłuchania referatu z okazji jubileuszu 1050-lecia Chrztu Polski „Dziedzictwo 
Mieszka I”.”  
 
3. 1050 – lecie Chrztu Polski – „Dziedzictwo Mieszka I” – referat okolicznościowy Posła  
na Sejm RP Arkadiusza Czartoryskiego. 
Poseł na Sejm RP Arkadiusz Czartoryski wygłosił wykład zatytułowany „Dziedzictwo 
Mieszka I” przybliżający pamiętne wydarzenia z 966 roku. 
 
4. Wr ęczenie patentów oficerskich oraz aktów mianowania na kolejne stopnie wojskowe. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zaprosił na scenę Komendanta Wojskowej 
Komendy Uzupełnień pułkownika Krzysztofa Gemzę. 
Komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień pułkownik Krzysztof Gemza – dokonał 
wręczenia patentów oficerskich oraz aktów mianowania na kolejne stopnie wojskowe 
plutonowemu podchorążemu rezerwy Markowi Rekosz oraz plutonowemu podchorążemu  
rezerwy Tomaszowi Kowalskiemu. 
 
5. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski – powiedział: „Szanowni 
Państwo. Uroczysta sesja jest też okazją do nagrodzenia wyjątkowych mieszkańców, instytucji, 
stowarzyszeń zasłużonych dla naszego miasta. Za chwilę wręczymy odznaki honorowe  
„Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”. Są to odznaczenia  nadane przez Radę Miasta Ostrołęki. 
O odczytanie uchwał proszę Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pana Norberta Dawidczyka 
i Pana Wiesława Szczubełka.” 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Norbert Dawidczyk odczytał uchwały                  
i poprosił osoby wyróżnione na scenę. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Pan Wiesław Szczubełek przedstawił w kilku 
zdaniach każdą odznaczoną osobę. 
Osoby odznaczone odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” 

1. Zrzeszenie Przewoźników Drogowych w Ostrołęce, 
2. Stowarzyszenie Sympatyków 5 Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, 
3. Stowarzyszenie Krajowe Koło Weteranów, ich Rodzin i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów 

Zasławskich, 
4. śp. Stanisław Jagiełło, 
5. śp. Helena Sierzputowska, 
6. śp. Krzysztof Piotr Leszczyński.. 
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Aktu wręczenia odznaki honorowej dokonał Prezydent Miasta Pan Janusz Kotowski                                  
i Przewodniczący Rady Miasta Pan Jerzy Grabowski.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski – powiedział: „Szanowni 
Państwo. O głos na sesji i możliwość wystąpienia poprosili mnie przedstawiciele Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Ostrołęce, co niniejszym czynię. Zapraszam na scenę Pana 
Janusza Grzegorczyka Przewodniczącego Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych oraz 
Panią Renatę Murach Wiceprzewodniczącą Rady.” 
Janusz Grzegorczyk Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych                            
w związku z obchodzonym Międzynarodowym Dniem Pielęgniarek i Położnych ORPiP 
odznaczył Prezydenta Ostrołęki Janusza Kotowskiego honorowym odznaczeniem „Florencja”. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski – powiedział: „Szanowni Państwo 
OSA czyli….Ostrołęcka Scena Autorska obchodziła w tym roku jubileusz 15-lecia istnienia. 
OSA skupia młodzież ostrołęckich szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych i dorosłych.                 
Jej realizacje artystyczne to teatr słowa, ruchu, plenerowe realizacje. 
OSA bierze udział w imprezach artystycznych Ostrołęckiego Centrum Kultury, ubarwia swoim 
udziałem premiery kinowe, happeningi, parady uliczne, pikniki kulturalne.                            
Członkowie Ostrołęckiej Sceny Autorskiej biorą udział w imprezach artystycznych 
Ostrołęckiego Centrum Kultury, rokrocznie w paradzie ulicznej podczas Festiwalu Teatralnego 
InQbator a także realizują programy słowno-muzyczne podczas okolicznościowych imprez 
miejskich. Zapraszam na scenę Panią Aleksandrę Kowalewską - kierownika Ostrołęckiej Sceny 
Autorskiej i Pana Wojciecha Kraszewskiego reżysera i scenarzystę wielu spektakli a Pana 
Janusza Kotowskiego Prezydenta Miasta proszę o wręczenie nagrody.”    
 
6. Występ zespołów artystycznych działających przy Ostrołęckim Centrum Kultury. 
Wystąpił Zespół Pieśni i Tańca Kurpie oraz Zespół Tańca Ludowego Ostrołęka. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski podziękował zespołom za 
uświetnienie uroczystej sesji występem. 
 
7. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Jerzy Grabowski w imieniu Prezydenta Miasta                    
i swoim zaprosił wszystkich do udziału w imprezach organizowanych z okazji Dni Ostrołęki. 
Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie. Po wyprowadzeniu pocztów sztandarowych 
podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXV sesję Rady Miasta. 
Sesja trwała od godz. 12.00 do 13.30.  

Protokołowała: 
Larent Aneta Katarzyna      
                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                        Ostrołęki 
                                                                         
                                                                                                  Jerzy Grabowski 


